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Vente Cataloguée


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	ETUI à cire de forme cylindrique en or, décor de frises ciselées de rubans et guirlandes de fleurs, PARIS 1773 - 1774. L. 12 cm - Poids : 42 g (très léger choc - l'extrémité du sceau n'est pas gravée)
	800

	2
	COUPE creuse à fond plat et deux anses en rinceaux ajourés en argent, époque du XVIIIème siècle ?, gravée "F.M." au revers. Diam. 15 cm - Poids : 193 g
	180

	3
	COUVERTS (douze) en argent Minerve, modèle médaillon, monogrammés "BL". Poids : 1 743 g. Dans un écrin de cuir noir
	620

	4
	SERVICE à café en argent poinçon Minerve, décor guilloché orné d'un monogramme "GL" dans un médaillon noué, comprenant deux verseuses, un sucrier et un pot à lait. Poids total : 2 035 g.
	510

	5
	COUTEAUX (six) à dessert lame acier, manche en nacre orné d'un blason et viroles dorées, époque du XIXème siècle (quelques piqûres aux lames)
	70

	6
	VERSEUSE (petite) marabout égoïste en argent, forme balustre couverte, fond plat, anse en bois noir ; on y joint un petit POT à lait couvert en argent, fond plat, anse recouverte de vannerie, époque du XIXème siècle et TIMBALE cylindrique à fond plat en argent, époque du XIXème siècle. L'ensemble poinçon Minerve. Poids total : 262 g
	280

	7
	SALIERES (paire de) en argent, verrines en verre bleu, travail étranger époque fin du XIXème siècle. Poids total : 55 g (petit accident) ; on y joint deux petites cuillères en métal argenté
	220

	8
	PLAT rond creux mouluré à deux anses godronnées en argent, poinçon Minerve. Diam. 22 cm - Poids : 443 g
	260

	9
	PLATS bord contour filet en métal argenté "Christofle" et "L. Ravinet et d'Enfer", monogrammés "L.C." comprenant un grand plat ovale (L. 55 cm - H. 38 cm), trois grands plats ronds (Diam. 33 cm) et un plat rond (Diam. 31 cm)
	220

	10
	SAC côte de mailles en argent, époque vers 1900. Poids : 298 g
	150

	11
	PLATS (suite de trois) en argent, bord circulaire à décor de moulures et ruban en X, décor gravé d'une armoirie surmontée d'une couronne comtale, poinçon Minerve.

Un plat rond, poids : 758 g - Diam. 30 cm

Un plat ovale, poids : 1 079 g - H. 33 cm - L. 42 cm

Un grand plat ovale, poids : 1 411 g - H. 33 cm - L. 50 cm (quelques chocs)
	1 420

	12
	PLAT ovale à bord contour filet en métal argenté de la maison Ercuis et un plat rond assorti, les deux monogrammés "LTL".

Un plat ovale : H. 28 cm - L. 41 cm

Un plat rond : Diam. 30 cm
	70

	13
	PLATEAU rectangulaire bord nervuré en métal argenté Meriden B. Company. L. 38,5 cm - la. 29 cm
	40

	14
	PLATS (deux) rectangulaires et un plat rond à pans coupés, moulurés et gravés des initiales "FS" en métal argenté Mappin et Webb, Paris. Fabrication anglaise. L. 40 cm - la. 30 cm ; L. 45 cm - la. 34 cm ; Diam. 35 cm ; on y joint une saucière assortie
	220

	15
	SURTOUT de table à fond miroir cerné d'une galerie en métal argenté à balustrades ajourées et agrémenté aux extrêmités de deux escaliers et d'une paire d'urnes. Fond bois. Style Louis XVI, époque du XIXème siècle. L. 78 cm - la. 50 cm  (en deux parties) (petit manque au miroir et usures)
	1 400

	16
	CACHE-POT en faïence fine bleue à décor émaillé en frise de fleurettes et cartouches dorés, époque fin du XIXème siècle. H. 20,5 cm - Diam. 27 cm (petit éclat à la base)
	50

	17
	PETIT Jacob. Pichet en porcelaine blanche en forme de gentilhomme, signé, époque du XIXème siècle. H. 20,5 cm (éclat à la base)
	150

	18
	LAROCHE PANNIER Escalier de Cristal. Paire de coupes sur pied en porcelaine blanche, bord contour, décor de filets et dents de loup, monogrammées sur le pied "SR" surmontées d'une couronne comtale polychrome. H. 12,5 cm - Diam. 21 cm
	70

	19
	NEVERS. Assiette à bord circulaire en faïence à décor polychrome des attributs révolutionnaires "Tres In Uno", époque Révolutionnaire. Diam. 22,5 cm
	180

	20
	NAST Paris. Tasse et sous-tasse cylindrique en porcelaine à décor en camaïeu brun d'une frise de paysage animé et liseré or, époque vers 1800 (égrenure et fêle) ; on y joint une tasse et sous-tasse en porcelaine blanche de NAST à décor de grisaille d'un angelot dans un cartouche ovale dessinant la lettre "C" et frise à la grecque, sous-tasse ornée d'un rébus, époque vers 1800
	280

	21
	SERVICE (partie de) en faïence fine de la maison Diamond de forme circulaire à décor d'un monogramme "RS" orné d'une boucle à devise "Faire sans dire" surmontée d'une couronne comtale. Il comprend quarante-trois assiettes plates, une grande coupe sur pied, trois coupes sur pieds, quatre coupes sur talon et deux saucières couvertes (manque un couvercle - quelques éclats)
	300

	22
	SERVICE (partie de) en porcelaine à bord contour, décor doré au centre d'un monogramme "EMC" et lambrequin sur le bord de l'aile souligné d'un filet noir, il comprend trente-huit petites assiettes, trente-huit grandes assiettes, quinze assiettes creuses, deux légumiers, deux saladiers, un grand plat ovale et deux petits, trois coupes sur pieds et trois sur talon, quatre raviers, deux saucières bord chantourné et deux saucières couvertes (l'une bouton réparé), époque du XIXème siècle (quelques usures) ; on y joint un couvercle
	850

	23
	BAYEUX. Partie de service en porcelaine blanche et bleue, dans le goût de la Chine de forme circulaire à motif au centre d'une pagode et filet sur le bord de l'aile, époque du XIXème siècle comprenant vingt-quatre assiettes plates. Diam. 23 cm (manque)
	4 000

	24
	BOUQUETIERE en porcelaine blanche de forme circulaire à deux anses et reposant sur quatre pieds griffes, bord dentelé, époque Restauration. H. 12 cm - Diam. 19 cm
	130

	25
	GIEN. Grand plat en faïence fine de forme circulaire à décor polychrome de grotesques sur fond blanc et fond jaune sur le bord de l'aile. Diam. 44 cm
	580

	26
	ASSIETTES (suite de huit) en faïence fine à bord circulaire de Montereau, décor de rébus, époque du XIXème siècle. Diam. 21,5 cm
	380

	27
	ASSIETTES (douze) en faïence fine à bord circulaire de Creil et Montereau, décor "Paris assiégé", marquées "L.M & Cie Creil et Montereau", n° 1 à 12. Illustration par Ch. Hamlet et Draner. Diam. 20 cm
	140

	28
	CHOISY LE ROI. Suite de douze assiettes à dessert en faïence fine à décor de l'histoire de Jeanne d'Arc, monogrammées "H.B.". Diam. 20 cm
	180

	29
	IMARI. Assiette en porcelaine à décor de rocaille fleuri polychrome et doré, époque fin du XVIIIème siècle. Diam. 23 m (petite égrenure)
	120

	30
	COMPAGNIE DES INDES (famille rose). Assiette bord contour à décor polychrome de fleurs au centre et fleurettes sur le bord de l'aile, époque fin du XVIIIème siècle. Diam. 23 cm
	170

	31
	CHINE. Assiette à bord circulaire en porcelaine à décor d'un vase et fleurs en polychrome, époque fin du XVIIIème siècle. Diam. 22,5 cm (très légères égrenures)
	110

	32
	COUPE en porcelaine d'Imari, époque fin du XIXème siècle. Diam. 25 cm
	155

	33
	DECK Th (1823-1891). Vase dans le goût de la Chine de forme balustre à deux anses, décor estampé, couvercle bleu, signé au revers. H. 20,5 cm (manque une anse)
	250

	34
	DECK Th (1823-1891). Petit vase de forme balustre rectangulaire à deux anses de tête d'éléphant, émaillé bleu dans le goût de la Chine, monogrammé au revers. H. 10 cm (petites égrenures au col)
	200

	35
	SIMMEN Henri (1880-1963). Bouteille en grès à corps sphérique et long col cylindrique à couverte tachetée marron sur fond beige à motif décoratif en draperie. Signature manuscrite sous la base. H. 20,5 cm
	1 800

	36
	VASE en faïence fine à décor d'un chinois tenant une urne en polychrome, époque fin du XIXème siècle. H. 37 cm (petits éclats et fêle à un pied)
	160

	40
	VASES (paire de) Médicis en marbre sur base carrée, époque du XIXème siècle. H. 34 cm - Diam. 25 cm (éclats)
	300

	41
	FONTAINE murale en cuivre, support en bois mouluré. Epoque du XIXème siècle (quelques restaurations postérieures)
	500

	42
	MIROIR de toilette, cadre mouvementé habillé de métal argenté à décor repoussé de coquilles et rinceaux, dos acajou, époque vers 1850. 46 x 31 cm (petit éclat au miroir)
	130

	44
	COUPES (paire de) en bronze tripodes sur base de forme athénienne, époque du XIXème siècle. H. 19 cm - Diam. 14 cm
	120

	45
	STATUETTE de Kannon debout en bronze à décor émaillé polychrome en champ levé, JAPON époque vers 1900. H. 36 cm
	400

	47
	PICAULT Emile-Louis (1833-1915). "Fauconnier et son chien", bronze à patine médaille, signé sur la terrasse et cachet "Unis France", sur base circulaire ornée d'un cartouche titré. H. 64,6 cm (manque une plume au chapeau ? )


	1 300

	49
	BRONZE "enfant à l'oie", patine brune sur tertre, cachet "réduction mécanique", époque du XIXème siècle. H. 19 cm
	210

	51
	CUMBERWORTH Charles (1811-1852). "Naïade à la colombe", bronze patine brune, signé sur la terrasse. H. 34 cm (petit choc et usures)
	300

	51,1
	MENE Pierre-Jules (1810-1879). "Chasse en Ecosse (ou la prise du renard) (1861)", bronze à patine brun-clair richement mordorée, épreuve ancienne signée "P-J. Mêne", datée "1861", atelier Mêne-beau tirage. Vers 1870. H. 58 cm - L. 71,7 cm - P. 41 cm
	20 000

	52
	BOUGEOIRS (paire de) à deux lumières à patine noir, sujet de putti tenant une fleur dans chaque main en bougeoir. Ils reposent sur une base circulaire en colonne tronquée ciselée et dorée, époque du XIXème siècle. H. 23 cm
	700

	53
	BLASONS (suite de trois) à double armoirie couronnée en bois sculpté, époque du XIXème siècle. H. 31 cm
	280

	53,1
	EPEE de Pair de France. Fusée à plaquettes de nacre. Plaques rapportées sur les deux faces, en laiton découpé, ciselé et doré, au profil d'Athena, casque orné d'une fleur de lys, entouré de feuillages et palmettes. Monture en laiton ciselé et doré. Pommeau en crosse en tête de lion. Garde à une branche, à motif central à la fleur de lys. Quillon droite se terminant en palmette. Nœud de corps au "L" dans une couronne de feuillages. Clavier aux Armes de France, entourées de cornes d'abondance, fleurs, feuillages et palmettes. Lame droite, à dos plat et pans creux à la moitié, puis à deux tranchants, marquée au talon "Manufre Royale du Klingenthal Coulaux Frères".

BE SF. Époque Louis XVIII (Piqûres à la lame)


	500

	54
	BOUGEOIRS (paire de) forme balustre, corps en cristal taillé monté sur bronze ciselé à base circulaire, époque Restauration. H. 17,5 cm
	200

	57
	COUPE creuse ovale monture en métal argenté Christofle, décor de blasons, têtes de lion sur quatre pieds griffes époque fin XIXème - début du XXème siècle. H. 19 cm - L. 49 cm (manque une vis)
	650

	58
	PENDULE d'officier en verre et laiton, époque début du XXème siècle. H. 11 cm
	120

	59
	PENDULE en bronze ciselé et doré de forme colonne ovale tronquée et cannelée, surmontée d'une urne encadrée de deux volutes sur bras à quatre pieds patins, style Louis XVI. Cadran émaillé, "Ecole Colin et Cie, Paris 29 rue Sérigné". H. 35 cm (sans balancier)
	140

	60
	MODIF AU CATA : ONZE VERRES A VIN BLANC ET NON DOUZE

SERVICE (partie de) en cristal sur pied à pans coupés et taillé, décor en pétales taillés à facettes, monogramme gravé "CEM", époque fin du XIXème siècle, il comprend : cinq verres à liqueur, quatorze verres à porto, onze verres à vin blanc, quatorze verres à vin rouge, six verres colorés rouges assortis, douze verres à eau, dix-sept coupes à champagne, deux flacons à liqueur, quatre petites carafes et deux bouchons, trois grandes carafes et deux bouchons
	380

	61
	MODIF AU CATA : FICHE EXPERT

CHIPARUS DEMETER H. (1886-1947). "Danseuse au scarabée", épreuve en bronze patiné à rehauts émaillé. Socle d'origine en onyx beige à corps pyramidal. Signé sur le socle. H. totale : 40 cm (petit éclat réparé à la base)


	7 200

	62
	MARTEL Jan & Joël (1896-1966). "Pèlerinage", bas-relief carré, épreuve en terre cuite signée Jan Martel. H. 23,3 cm - L. 22,2 cm
	320

	63
	GRANGE Fernand. Vase dinanderie de Maillechort à corps et col galbé ornementé d'un rebord plat. Décor d'animaux stylisés sur frise à fond de motifs géométriques. Cachet de la signature manuscrite frappé sous la base. H. 26,5 cm
	200

	64
	TRAVAIL de style art-déco. Patère en bois laqué composé d'un disque noir traversé en largeur par un bandeau rouge. H. 33 cm - L. 26 cm
	100

	65
	DAUM Nancy. Carafe en cristal côtelé de forme ovoïde à décor de chardons et peignets dorés, époque vers 1900. H. 14,5 cm (accidents et réparations à l'anse, bouchon dépareillé)
	120

	67
	ECOLE FRANCAISE vers 1790, entourage d'Alexandre Jean NOEL. "Pêcheurs sur un rivage rocheux", paire de toiles. 59,5 x 73 cm (restaurations anciennes)
	13 000

	70
	ECOLE ITALIENNE du XVIIème siècle. "Vierge", huile sur toile. 47,5 x 37,5 cm (usures). Cadre en bois et stuc doré postérieur
	950

	71
	ECOLE FRANCAISE vers 1800. "Paysages animés", deux dessins au lavis dans une paire d'encadrements moulurés et dorés sous verre. 19,5 x 25 cm (usures à la dorure)
	200

	74
	Attribué à Sébastien LECLERC des GOBELINS (1734-1785). "Jeune baigneuse à la rivière", toile. 77 x 80,5 cm (accident et restaurations)
	1 400

	77
	DARJOU. "L'aumône", huile sur toile signée en bas à gauche. 27 x 21,5 cm. Dans un cadre en bois doré.
	800

	78
	FIELDING Newton. "Allée boisée animée d'un cerf et d'un couple de faisans", aquarelle signée en bas et datée "1832". 24,5 x 34 cm. Dans un cadre sous verre en stuc mouluré à décor de rinceaux et doré (usures et nombreux manques)
	150

	79
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Nature morte à la perdrix", huile sur toile portant une signature en bas à droite. 46 x 38 cm. Dans un cadre en bois noirci.
	600

	80
	MODIFICATION AU CATALOGUE SUR L'ETAT D'UN CADRE :

ECOLE du XIXème siècle. "Paysage de montagnes animé", paire d'huiles sur toile. 99 x 71 cm. Cadre en bois et stuc doré, époque vers 1880 (accidents et  manques à un cadre)
	4 500

	81
	WASHINGTON Georges (1827-1910). "Chasse à l'antilope", huile sur toile signée en bas à gauche. 73 x 92 cm (quelques petits repeints dans le ciel)


	36 500

	86
	SHELDON-WILLIAMS (d'après). "Chasse à courre", paire de gravures anglaises en couleur, gravées par HESTER G. et titrées "Returning to kennel" et  "Time's up. throw in !", portent l'inscription en bas à gauche "course de Saumur 1883". 54 x 78 cm. Encadrées sous verre
	200

	87
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle, suiveur de François CLOUET. "Portrait présumé du roi Charles IX", panneau de chêne parqueté, sans cadre. 59,5 x 46 cm (fentes et manques)
	2 500

	88
	ECOLE ITALIENNE du XIXème siècle. "Femme à l'enfant d'après RAPHAEL", huile sur toile. 38 x 46 cm. (réentoilée). Cadre en bois et stuc doré, XIXème siècle
	850

	90
	FRERE Pierre-Edouard (1819-1886). "Pêcheur au bord d'un lac", huile sur toile signée en bas à gauche. 26 x 43 cm
	700

	91
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle (Nord de la France). "Bord de rivière animée", huile sur toile. 41 x 34 cm. Dans un cadre en bois doré.
	300

	93
	MACLET Elisée (1881-1962). "L'ermitage de Louis XV, église Notre-Dame de la consolation, forêt de Sénart", aquarelle signée en bas vers la gauche et titrée en bas. 40 x 55 cm
	900

	94
	FOREL. "Le marchand de fleurs", huile sur panneau signée en bas à droite. 27 x 22 cm. Dans un cadre en bois doré.
	800

	100
	GAUSSAIN ou CAUSSIN? "Vue de village, pastel sur carton porte une signature en bas à gauche. 29 x 23 cm. Encadré sous verre
	80

	101
	LE PAGE J. "Roses dans un vase, 1910", huile sur toile signée et datée "1910" en bas à gauche. 84 x 61 cm
	390

	104
	DEVERIN Roger (1884- ?). "Vue de la Seine et d'un pont de Paris", huile sur carton signée en bas à droite. 32 x 44 cm
	300

	105
	ECOLE FRANCAISE du début du XXème siècle. "Paysage de loire", huile sur toile porte une signature en bas à droite datée "1900". 36 x 56 cm
	120

	111
	CHARDINE. "Automne en Pays d'Auge", huile sur toile marouflée signée en bas à gauche, titrée au dos. 53,5 x 65 cm. Encadrée
	500

	114
	CHARDINE. "Bord de Loire", huile sur toile signée en bas à gauche, titrée au dos. 46 x 55 cm. Encadrée
	400

	115
	CHARDINE. "Village de Jort", huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos. 50 x 61 cm. Encadrée
	350

	120
	PESKE Jean (1870-1949). "Bourrine en Vendée", gouache signée en bas à gauche, vers 1940 - 1950. 59 x 45 cm. Encadrée sous verre.
	1 000

	123
	MONTANO. "La marché", huile sur toile signée en bas à droite. 61 x 79 cm
	260

	124
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Aurore boréale II", 1995, technique mixte sur toile signée en bas à droite, titrée, contresignée et datée au verso. 46 x 38 cm
	250

	125
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Une étoile converse avec tout l'univers", 1992, technique mixte et collage sur toile signée en bas à droite contresignée, titrée et datée au verso. 98 x 80 cm
	200

	126
	BALLESTER Rosalie (née en 1949). "Poussière d'étoiles", 1992, technique mixte sur toile, signée en bas à droite. 81 x 65 cm
	300

	128
	COFFRE en chêne et châtaignier à décor de panneaux à motifs d'arcades sculptées, quatre en façade et deux sur les côtés, époque fin du XVIème - début du XVIIème siècle. H. 65 cm - L. 123 cm - P. 56 cm (usures et quelques restaurations)
	750

	129
	FAUTEUIL en hêtre et bois naturel sur pieds cambrés et pieds biches. Décor sculpté de coquilles, époque Régence (petites usures)
	300

	131,1
	TABLE à volets en placage d'une marqueterie sur fond de palissandre, pieds cambrés, elle ouvre à un tiroir. Style Louis XV, époque Napoléon III.
	850

	133
	GLACE à cadre en bois sculpté de rinceaux fleuris, palmettes et d'un cartouche en fronton sur traverse cintrée, fond en bois blanc, époque du XVIIIème siècle. H. 77 cm - L. 61 cm (miroir postérieur)
	300

	135
	LIT à baldaquin en chêne, montants colonnes tournés et bagués, pieds de lit moulurés et chantournés, tête de lit à petits panneaux, coiffé d'un dais à tissu époque du XVIIIème siècle. H. 249 cm - Dim. du dais : 195 x 101 cm - Dim. literie : 178 x 88 cm (quelques usures - toile postérieure très usagée)
	450

	136
	FAUTEUIL en hêtre à dossier plat sur piétement cambré à volutes, décor mouluré et sculpté de coquilles, fond canné. Estampille de E. Dieudonne. Marqué à l'encre "LH2 PANTREVE rue de la Grosse Horloge Rouen"
	950

	137
	FAUTEUIL à dossier plat en noyer mouluré et sculpté de fleurettes, pieds cambrés à volutes, époque du XVIIIème siècle (garniture postérieure usagée)
	1 200

	138
	LIT à baldaquin en noyer et chêne, montants antérieurs à colonnes ioniques godronnées surmontés d'une partie en balustre, pieds de lit sculptés de panneaux à rinceaux et têtes d'angelots. Tête de lit à montants pilastres sculptés de feuillage et de personnages stylisés. Panneaux sculptés de scènes de style Renaissance. Traverses latérales sculptées de godrons. En partie d'époque Renaissance, élargi de quelques centimètres postérieurement. H. 230 cm - Dim. du dais : Lo. 205 cm - La : 145 cm - Dim. literie : 184 x 124 cm (usures et accidents)
	2 500

	139
	COMMODE en noyer face à double cintre ouvrant à trois tiroirs, montants arrondis sur pieds volutes, plateau bois, époque du XVIIIème siècle. Ornementation de bronzes dorés. H. 87 cm - L. 130 cm - P. 58 cm (petites restaurations)
	2 200

	140
	FAUTEUIL en hêtre et bois naturel à dossier plat sur pieds cambrés. Décor mouluré et sculpté de fleurettes, époque Louis XV (quelques restaurations)
	550

	141
	COMMODE en noyer face légèrement cintrée ouvrant à trois rangs de tiroirs, montants arrondis sur pieds volutes, plateau bois, décor mouluré, époque du XVIIIème siècle (province). Ornementation de prises de main et entrées de serrure en bronze. H. 88 cm - L. 130 cm - P. 62 cm (restaurations)
	2 400

	142
	BUFFET d'enfilade en chêne et placage de loupe. Il ouvre à trois tiroirs superposés, face cintrée au centre encadrée de deux portes à cadre mouluré et compartimenté, décor marqueté de roses des vents et filets. Montants à pans coupés sur pieds volutes. Bresse, époque du XVIIIème siècle. H. 97 cm - L. 202 cm - P. 56 cm
	2 000

	144
	FAUTEUILS (paire de) cabriolets à dossier arrondi en bois mouluré, sculpté de rosaces et doré. Piétement cannelé et rudenté. Estampille sur chaque de "N. S. COURTOIS" (Nicolas Simon : maître en 1766), l'un marqué de "P. F. ML"?. Epoque Louis XVI (dorure postérieure et garniture très usagée - petit noeud sur le dossier postérieur manquant)
	1 300

	146
	CHEVET en noyer à rideau sur pieds tournés, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. H. 79,5 cm - L. 47 cm - P. 32,5 cm (accident à un pied postérieur et usures)
	200

	148
	COMMODE secrétaire à dos d'âne en placage de bois de rose et bois de violette. Elle ouvre à deux rangs de tiroirs sur pieds fuseaux. L'abattant découvre un gradin à six petits tiroirs. Décor de bois clair et fausses cannelures sur les montants. Travail régional d'époque Louis XVI. H. 98 cm - L. 93,5 cm - P. 55 cm (usures et petites restaurations, cuir déchiré)
	2 600

	149
	BUREAU à cylindre en acajou et placage d'acajou, montants arrondis sur pieds tournés et cannelés. Il ouvre à deux tiroirs, bras du cylindre cannelés et rudentés, surmontés d'un gradin ouvrant à deux portes vitrées, le tout coiffé d'un marbre blanc cerné d'une galerie ajourée. Le cylindre découvre un casier à trois petits tiroirs, écritoire coulissant. Ornementation de deux anneaux de tirage en bronze, époque fin Louis XVI. H. 150,5 cm - L. 86 cm - P. 55,5 cm
	3 800

	151
	MOBILIER de salon de style Louis XV, époque fin du XIXème siècle comprenant une banquette, deux fauteuils et quatre chaises (usures à la garniture)
	300

	152
	ENFILADE en chêne ouvrant à deux portes moulurées encadrant trois tiroirs et surmontées de trois tiroirs en ceinture. Montants à pans coupés sculptés de croisillons ainsi que les panneaux de portes, époque du XVIIIème siècle. H. 95 cm - L. 174 cm - P. 53 cm (quelques parties postérieures)
	2 100

	153
	COMMODE à léger ressaut en placage de bois indigène dont orme, elle ouvre à trois tiroirs, plateau marbre, style Louis XVI, époque début du XIXème siècle. H. 77 cm - L. 116,5 cm - P. 51 cm
	1 800

	154
	GLACE à doucine, montants pilastres en placage de palissandre marqueté de rinceaux feuillagés en bois clair, époque Restauration. H. 151 cm - L. 106 cm (petits manques)
	400

	155
	CHAISE en hêtre, dossier renversé à enroulement, piétement antérieur tourné de forme balustre, postérieur en sabre, époque Directoire (quelques restaurations - garniture en partie manquante et usagée)
	270

	156
	FAUTEUILS (deux) d'époque Louis XVI et une BERGERE assortie de style Louis XVI


	1 100

	157
	TABLE à jeux, pieds cambrés, en bois et placage indigène. Plateau à damiers, époque fin du XVIIIème siècle (usures et petits manques)
	500

	158
	TABLE (petite) à écrire en noyer et chêne, pieds cambrés ouvrant à un tiroir, travail rustique du XVIIIème siècle. Plateau postérieur. H. 71,5 cm - L. 81 cm - P. 55 cm
	200

	160
	BERGERE en hêtre laqué, pieds tournés cannelés et rudentés, dossier dit en chapeau de gendarme, époque Louis XVI (usures à la laque et à la soierie)
	850

	161
	MOBILIER de salon à  dossier plat en bois sculpté et doré à décor de rocailles et feuilles d'acanthe, style Louis XV, fin du XIXème siècle comprenant un canapé à oreilles à deux places, deux bergères à oreilles, deux fauteuils et quatre chaises (garnitures dépareillées)
	5 000

	162
	CONSOLE de milieu de forme rectangulaire, piétement en bois sculpté et doré, montants gaines chantournés réunis d'une entretoise en X à volutes. Ceinture ornée de têtes de faunes encadrée de feuilles d'acanthe ajourées, belle ornementation sculptée de masques, lambrequins et entrelacs de rinceaux fleuris. Elle est coiffée d'un plateau en placage d'acajou, ornée au centre d'une marqueterie d'attributs de musique et militaire, encadrés de filets et rinceaux en étain et laiton. Style Louis XIV, époque fin du XIXème - début du XXème siècle. H. 82 cm - L. 149 cm - la. 81 cm
	17 000

	163
	MODIF AU CATA : FORME + CADRE + EPOQUE

PIANO crapaud GAVEAU en placage de palissandre sur pieds tournés et cannés, n° 67267, cadre en fonte, époque début du XXème siècle
	2 000

	164
	COIFFEUSE en bois et placage à décor d'attributs de musique, piétement gaine, style Louis XVI, moderne (quelques manques au  placage)
	600

	166
	REGULATEUR de parquet en placage de palissandre et bois exotique de forme violonée, cadran circulaire émaillé blanc et chiffré, il repose sur quatre pieds griffes, base chantournée, riche ornementation de bronzes ciselés et dorés à motifs de têtes d'angelots, têtes de lions, rocailles et rinceaux feuillagés, il est coiffé d'une allégorie du temps à la faux, style Régence, époque fin du XIXème - début du XXème siècle. H. 260 cm (petites usures)
	4 600

	169
	COFFRE en noyer et bois naturel constitué de planches assemblées, décor en façade d'une entrée de serrure en fer découpé, travail Rustique parties anciennes. H. 58 cm - L. 129 cm - P. 53 cm
	200

	170
	FAUTEUIL et trois chaises en bois mouluré, sculpté et doré, dossier cabriolet, style Louis XVI, époque du XIXème siècle (importantes usures à la dorure et à la garniture - une chaise plus ancienne antérieurement cannée)
	200

	171
	CHAISES (paire de) en palissandre et placage de palissandre, piétement antérieur godronné, dossier sculpté, ajouré et chantourné, époque Restauration (usures)
	110

	172
	MODIF AU CATALOGUE : PAS DE MANQUE DE COLONNE

LIT à baldaquin, montants en colonnes torsadées, décor sculpté de coquilles et godrons, style Renaissance, époque du XIXème siècle. Dim. du dais : 217 x 163 cm - Dim. literie : 135 x 181 cm (usures et accidents - petits manques)
	950

	173
	SECRETAIRE en bois et placage, il ouvre à un tiroir en partie haute, deux portes en partie basse et un abattant découvrant un gradin à six tiroirs et une étagère, plateau marbre gris, style Louis XVI. H. 145 cm - L. 90 cm - P. 39,5 cm
	950

	174
	ETAGERE en acajou, ornementation de bronze, dessus marbre et galerie en laiton. Epoque Napoléon III.
	500

	175
	MODIF AU CATA SUR LA GLACE : DEPAREILLEE

MOBILIER de salle à manger en placage d'acajou et marqueterie de bois clair dans le goût directoire, travail anglais époque fin XIXème - début XXème siècle, il comprend : 

un BUFFET deux corps ouvrant à quatre portes à motif central ovale marqueté et deux tiroirs, en partie basse. En partie haute, il ouvre à quatre portes vitrées dont deux en encoignure. H. 207 cm - L. 200 cm - P. 62 cm

une DESSERTE ouvrant à deux portes au centre et deux tiroirs latéraux surmontant une étagère en coin. Elle est coiffée d'un miroir. H. 172 cm - L. 150 cm - P. 52 cm

un grand MIROIR mural rectangulaire à glace ovale au centre dépareillé mais de même époque. H. 213 cm - L. 130 cm

une TABLE ovale à rallonge sur quatre pieds tournés et cannelés (un pied accidenté) ; on y joint trois rallonges d'une largeur de 50 cm. Dim. fermée : 165 x 130 cm

huit CHAISES à dossier ajouré, fond canné (accidents et manques au piétement)
	1 150

	176
	COMMODE en acajou et placage d'acajou, montants cannelés sur pieds toupies bagués de laiton. Elle ouvre à trois rangs de tiroirs coiffés d'un marbre blanc cerné d'une galerie de laiton ajouré. Ornementation de laiton aux prises de main et mouluration, époque vers 1800. H. 85 cm - L. 91 cm - P. 45 cm (usures et accident au marbre) (Accident à un pied)
	1 700

	
	
	


